

ВСЕ БУДЕ УКРАЇНА!



ВІСТІ

№ 10 (9182)

25 березня
2022 року
П'ЯТНИЦЯ

Газета виходить
з 16 березня 1940 р.

СУСПІЛЬНО-ПОЛІТИЧНА ГАЗЕТА

Сміливі волонтери доставляють допомогу в найгарячіші точки



Аліна ДМИТРЕНКО.
«Вісті»

ЩОДНЯ потреби армії й цивільного населення в найкритичніших містах України лише зростають. І там, де найбільше не вистачає харчів, речей та ліків – на допомогу приходять вони, команда з дев'ятьох відважних, небадюжих до чужого горя людей.

З початку буремної весни 2014 року й подальших подій Революції Гідності в Полтаві заснували волонтерський корпус патріотів України під координуванням Наталії Талипної.

Невтішною стала й весна 2022 року. В ці

РАЗОМ МИ СИЛЬНІ

23 територіальні громади Полтавського району прийняли майже 13,5 тисяч евакуйованих українців

НИНІ у Полтавському районі прийняли та розмістили 13224 внутрішньо переміщених осіб – це без врахування тих, хто перебуває безпосередньо у Полтавській ТГ.

І ця цифра щодня зростає. Завдяки зеленим коридорам, про які домовляються та організовують відповідні державні структури, і до їх забезпечення також долучаються органи влади Полтавщини, із охоплених активними бойовими діями областей виїхали і продовжують виїжджати чимало наших громадян.

Людей розмістили і забезпечили усім необхідним. Більшість евакуйованих залишилась у Полтаві, чимало громадян прийняли територіальні громади. Наприклад, Зіньківська, Кобеляцька, Новосанжарська і Чутівська розмістили у себе уже більше 1200 осіб кожна. Більше тисячі – Котелевська, Решетилівська; наближаються до 1 тисячі кількість переселенців у

часи учасники організації поновили її діяльність й стали центром збору й доставки гуманітарної допомоги в різні міста України, які постраждали від обстрілів російських окупантів.

Командна робота, швидка та оперативна – головні важелі, які необхідні у скрутні часи.

Швидко мобілізувавшись (бо вже був досвід такої роботи 2014-го.), добровольці почали масово збирати гуманітарну допомогу для українських військових та постраждалих від війни.

Процедура збору та доставки вантажу подекуди клопітка, все через те, що люди просять конкретні речі.

«Спершу полтавці знаходили нас й передавали від себе щось, зараз трохи менше.

Відчуваємо велику проблему з закупівлею ліків. Безкоштовних медикаментів немає можливості деє знайти, ба більше – їх і придбати тяжко, адже деякі в дефіциті», – діляться волонтери.

Учасники чітко розділили завдання в команді. Жінки, зокрема Світлана, чотири Юлії, та Настя – збирають необхідні товари, чоловіки (Дмитро, два Сергії та два Олексії) – вантажать та розвозять провізію.

Щодня 2-3 машини, наповнені гуманітарною допомогою, вирушають в «гарячі» точки – на Харківщину (Харків, Безлюдівку, Валки), Сумщину (Охтирку) та військові частини. Команда добровольців без вихідних працює над тим, щоб зібрати речі першої необхідності для бійців, матерів з дітьми, людей похилого віку та тварин.

Посильну матеріальну й гуманітарну допомогу надає бізнес області та інші благодійні платформи, зокрема національна скаутська організація «Пласт».

«Співпрацюємо активно з мережею магазинів «Єва», компанією питної води «Зіньківське джерело», полтавським виробником соняшникової олії «Кернел», приватними підприємствами «Білоцерківська агропромислова група» та «Дем'яно». Всіляко підтримують й виробник кондитерської продукції «Річка», магазин «Домашня кухня» і ТОВ «Агрофірма ім.Довженка», – розповіла волонтерка Світлана.

«Колишні автомайданівці», як вони себе називають, ще у 2014 році з гуманітарною допомогою перетинали окупований Слов'янськ. До речі, з тим прапором, який об'їздив всю зону АТО й тепер з ними.

В повсякденному житті волонтери працюють у різних сферах зайнятості. Серед них – дизайнери меблів, масажисти, механіки, будівельники, косметологи-фармацевти. І здавалося, що їх може об'єднувати? Але всі вони в тяжкі часи для України відгукнулися, протягли



руку допомоги тим, хто цього потребує.

Якщо ви хочете приєднатися до волонтерського руху й допомогти зібрати необхідні речі, то приносьте їх за адресою: м. Полтава, Шевченка 7, 1 поверх ГО «Полтавський волонтерський корпус патріотів України».

Фото авторки.

Шановний Олеже Анатолійовичу!

У Ваш ювілей ми всім нашим дружнім колективам КП «Полтавська центральна районна клінічна лікарня» Полтавської міської ради бажаємо Вам яскравого мирного неба! Нехай і надалі на життєвому шляху удача



посміхається Вам відвертою усмішкою, здоров'я залишається багатирським, а серце буде завжди сповненим радості! Нехай і надалі рідні та близькі допомагають зустрічати кожен новий день з натхненням та бажанням жити і творити! Пройдено довгий та цікавий шлях, але ж ще стільки рубежів, які треба підкорити. Тільки вперед, тільки до нових омріяних цілей!

Від щирого серця вітаємо Вас Днем народження, з достойним чоловічим ювілеєм!

Перехід на літній час в Україні

ПЕРЕВЕДЕННЯ годинників в Україні 2022 року проходить у березні (на літній час) і назад стрілки повертаються в жовтні (на зимовий час).

Поки невідомо, чи відмовиться Україна від літнього часу через війну з росією. Тож готуємось переводити годинник найближчим часом. Традиційно перехід відбудеться в останню неділю березня. Цієї весни стрілки годинника стрибнуть уперед на годину 27 березня о третій годині ночі.



ЗАХИСНИКУ ПОТРІБНА НАША ДОПОМОГА!



Звертаємось до всіх людей, яким небайдуже чуже горе!

Максим КОЛІСНИК втратив ногу в бою, зупиняючи диверсійно-розвідувальні групи. Внаслідок бойових дій український захисник отримав важкі поранення, лікарям довелося ампутувати ногу.

Наразі триває збір коштів на протезування ноги.

Картка збору: **5168 7450 1927 7398** (картка Максима).

Впевнені, разом ми – сила і зможемо допомогти справжньому воїну!



В ІВАШКАХ АКТИВНО ПРАЦЮЮТЬ ВОЛОНТЕРИ

В УМОВАХ війни мешканці села Івашки Полтавської ТГ активно працюють, наближаючи перемогу.

Цими днями ще одна сплетена умілими руками місцевих активістів маскувальна сітка поповнила арсенал Територіальної оборони. Завідувач Івашківським сільським клубом Володимир Шулик особисто передав виріб захисникам.

В селі Івашки продовжують збір гуманітарної допомоги для внутрішньо переміщених осіб.

Вл. інф.

ЦЕНТР ПРОТИДІЇ ДЕЗІНФОРМАЦІЇ ПРИ РНБО УКРАЇНИ НАВОДИТЬ КІЛЬКА КОРИСНИХ ПОРАД, ЯК ДОЛАТИ ЕМОЦІЙНЕ ВИСНАЖЕННЯ ПІД ЧАС ВІЙНИ

РОСІЙСЬКЕ вторгнення має свою «психологію», до якої входять інформаційно-психологічні впливи. Українське суспільство уже пройшло різні етапи сприйняття. Але нашій психіці треба допомогти пережити виснаження. Як це зробити, читайте вказівки:

1. За будь-якої можливості спати, навіть якщо вам здається, що не втомилися.
2. Вживати більше води.

3. Робіть інформаційні паузи у читанні новин та перегляді соціальних мереж.
4. Намагайтеся якомога менше шкодувати за матеріальними речами.

5. Складіть план того, що ви зробите після нашої перемоги.
6. Замість новин говоріть близьким «Я тебе люблю» та обіймайте їх.

7. Посмішка та жарти – найкращий захист від стресу.

ВІСТІ ЗВІДУСІЛЬ

Не паліть сухої траву!

Протягом 21 березня на Полтавщині загасили 28 пожеж сухої рослинності. Загалом вигоріло 25 гектарів трави та очерету. Причиною пожеж рятувальники називають випалювання сухоостою та необережне поводження людей із вогнем.

За самовільне випалювання рослинності або її залишків передбачена адміністративна відповідальність. Санкція – до 6 120 гривень штрафу для громадян та 21 420 гривень для посадовців. Якщо вогонь розведуть на території об'єктів природно-заповідного фонду, то доведеться сплатити від 12 240 до 30 600 гривень. Крім того, доведеться й кримінально відповідати за знищення або пошкодження об'єктів рослинного світу. Зокрема, якщо пожежа спричинила загибель людей або масову загибель тварин – від п'яти до десяти років позбавлення волі, в інших випадках – відповідальність становить до п'яти років обмеження волі або позбавлення волі на той самий строк.

У Полтавській громаді

В міській територіальній громаді продовжується освітній процес в дистанційному режимі. В 59 закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності до навчання залучено 618 учнів із числа тимчасово внутрішньо переміщених осіб – кількість таких дітей уже зросла більш як у 4 рази.



На початку нового тижня працівники Гожульського навчально-виховного комплексу виготовляли з учнями 5 класу мотанки-обереги. Вихователі помітили, що дітям подобається цей процес, вони роблять їх з щирим серцем, любов'ю та найкращими побажаннями для захисників.

Доньку нардепа Іллі Киви звільнили з посади керівника Департаменту з питань реєстрації Полтави. Катерина Кива звільнилася за власним бажанням ще 15 березня. Тоді ж заяву про звільнення подав й керівник Спецкомбінату похоронно-ритуального обслуговування Денис Верещака, який є хлопцем Катерини. Нагадаємо, що і самого колишнього члена фракції «Опозиційна платформа – За життя» Іллю Киву Верховна Рада України позбавила мандату народного депутата. Раніше генеральний прокурор Ірина Венедиктова оголосила йому підозру у держзраді.

У Диканській громаді



22 березня на льоду Троянівського водосховища у с. Трояни двоє людей провалилися у крижану воду. На місце події прибули бійці ДСНС, які встановили, що чоловіки рибалили на відстані близько 200 метрів від берега.

Від загибелі одного із чоловіків врятували випадкові перехожі та оперативність співробітників 11 державної пожежно-рятувальної частини. Інший чоловік, на жаль, став жертвою свого захоплення, пошукові роботи його тіла тривають.

У Кобеляцькій громаді

13 березня в районі села Нововоронцовка Херсонської області загинув мешканець громади Савка Ігор Михайлович. Воїн, обороняючи Україну, отримав смертельні уламкові поранення внаслідок обстрілу.



стрілу російськими військами українських позицій. Поховали захисника 18 березня на місцевому кладовищі.

У Котелевській громаді

23 березня в смт Котельва організували допомогу для дітей переселенців. У громаді планують безкоштовно роздавати памперси. Пунктом збору дитячих речей став місцевий магазин, де крім отримання гуманітарної підтримки, люди можуть придбати все необхідне.

У Ланнівській громаді



Мешканці громади розпочали весняне прибирання. До акції проведення благоустрою приєдналися діти переселенців, що тимчасово живуть на території ТГ. Спільними зусиллями їм вдалося навести лад на греблі, що з'єднує селище Ланна та село Куми. Надалі планують привести до ладу всю територію громади.

У Новоселівській громаді

З Німеччини для українських переселенців, що тепер проживають в громаді, небайдужі передали гуманітарну допомогу. Набори містять крупи, консерви, чай, цукор, засоби гігієни (дитячі памперси, дитяче харчування, вологі серветки, миючі засоби, зубні пасту/щітки, антисептики), деякі медикаменти, постільну білизну. У громаді закликають людей, що знайшли прихисток у Новоселівській ТГ й потребують допомоги звертатися до місцевих фахівців.

Ні на мить не зупиняють надавати різноманітну допомогу мешканці громади. Багато місцевих з початку війни перекваліфікувалися, змінили звичні для них професії та справи і стали допомагати як волонтери, кравчині, спеціалісти з маскувальних сіток та пошитті балаклав, військові кухарі, тероборонці. Директори клубів, бібліотекарі, художні керівники, концертмейстери, прибиральники та колективи художньої самодіяльності, які ще вчора дарували людям радість на сцені, тепер несуть іншу ношу, не менш важливу нині.



У Коломацькій громаді

Як би не було тяжко зараз усім, але відкрита душа та добрі справи подолають темні часи. Підтвердження цьому став 92-річний мешканець селища Степне Кирпотін Валентин Ілліч. Він відмовився від благодійної допомоги, яку надало «ДП «Дослідне господарство «Степне» на користь захисників Збройних Сил України. Віримо у нашу перемогу!

Підготувала Аліна ДМИТРЕНКО.

Фото з відкритих джерел.





У Полтаві попрощалися із загиблими воїнами- вертолітниками

ЦИМИ днями в обласному центрі в останню путь провели п'ятьох Героїв-захисників, які віддали свої життя, захищаючи Україну від російських агресорів. Віддати шану військовослужбовцям зібралися сотні людей.

Біля Свято-Успенського кафедрального собору провели прощальну літургію за загиблими захисниками, які були вбиті ворогами на 11 та 17 день відкритого вторгнення російських військ в Україну.

Боронячи мир та спокій рідної землі, загинули 52-річний майор Костянтин Зебницький, 27-річний капітан Сергій Бондаренко, 28-річний капітан Владислав Горбань, 29-річний капітан Олександр Чуйко та 20-річний солдат Сергій Горожанкін.

«Сьогодні ми проводжаємо наших полеглих захисників в Царство Небесне. Вірю, що вони потраплять до раю, адже віддали свої життя за нас. Ми вдячні їм і їхнім родинам за мужніх синів та чоловіків. Віримо, що ці страждання не даремні, а подвиги, що вони вчинили, подарують нам спокій, мир і перемогу», – промовив архієпископ Полтавський та Кременчуцький Федір, який проводив заупокійну панахиду за полеглими.

Попрощатися з Героями прийшли їх рідні, побратими-військовослужбовці, волонтери, добровольці, мешканці та гості міста.

«Вісті».

Фото Аліни Дмитренко.

ДО ВІДОМА

Як отримати державну підтримку за прихисток переселенців

ЦЕНТР протидії дезінформації при РНБО України нагадує, що всі українці, які безкоштовно прихистили внутрішньо переміщених осіб, можуть отримати гарантовану державну підтримку в розмірі близько 450 грн на місяць за кожну розміщену особу (незалежно від віку).

Щоб отримати підтримку, люди, які мають житло та готові дати прихисток ВПО, повинні повідомити місцевій владі про готовність розмістити у себе переселенців, написавши відповідну заяву (за деталями звертатися до органу місцевого самоврядування).

Після цього щомісячно власники житла, які безкоштовно розмістили у своїх домівках переміщених осіб, отримуватимуть виплату з бюджету через органи місцевого самоврядування.

Грошова підтримка надається для компенсації витрат на комунальні послуги.

Полтавці самотужки виготовляють захисні плити для бронежилетів

ІНІЦІАТИВНА група полтавців стала першими в обласному центрі, хто налагодив виробництво бронеplastин (ред. бронеplast) з перших днів збройної агресії росії проти України.

Про те, як допомагають бійцям, де беруть матеріали та чи продовжуватимуть надалі цю справу розповів «Вістям» координатор ініціативи Вадим Духін.

ВЖЕ цілий місяць триває повномасштабне вторгнення російських військ на територію України. Саме стільки у Полтаві діє кустарне виробництво засобів спецзахисту для військових, які взялися робити небадужі мешканці.

Ідея створення й розробки пластин для бронежилетів належить Вадиму, він разом з іншими на волонтерських засадах розпочав виготовляти їх самотужки. Згодом власні напрацювання розповсюджував серед знайомих, завдяки цьому на окремих виробництвах міста створюють такого роду захисні елементи.

«Хтось робить добре, хтось робить погано. Щоб не робити погано, треба дотримуватися деякої технології», – наголошує Вадим.

Найчастіше для бронеplastин використовують метал автомобільних ресор «КАМАЗ», «ГАЗель» чи «Газон» товщиною не менше 8-10 міліметрів. Через те, що ресорну сталь 65Г (якій віддають перевагу на виробництві) дуже важко між собою зварити, вдаються до професійних зварювальних напівавтоматів, які використовуються в промислових масштабах.

Здебільшого роблять розміром 25*30 сантиметрів по дві пластини на бронежилет. Метал зварюють між собою невеликими смужками не більше, ніж по 2 сантиметри.

«Ми беремо чотири пластини й чотирма смужками проварюємо їх на високих токах. Це робиться для того, щоб не зруйнувати загартування сталі й «не відпустити» метал. Є волонтери, які хочуть допомогти й проварюють повністю

цей шов, думаючи, що так краще. Але вони помиляються. Такі дії навпаки ускладнюють, адже куля зможе прострелити бронежилет разом з самою бронеplastиною», – акцентує Вадим.

Бронеplastини – це основа в бронежилеті, вони захищають військових від можливих вражаючих дій – чи то буде холодна зброя, чи осколки бомб і снарядів, вона зможе вберегти.

В ідеалі процес створення захисних плит дещо тяжчий.

Смужки з ресор нагрівають в печі («відпускають» загартування металу), потім проварюють і згодом знову загартовують, розігріваючи метал в печі на високих температурах (1200 градусів). Готовий метал повторно загартовують у воді чи спеціальних розчинах. Таким чином пластини не розриває і вони витримують кулю.

Зважаючи на те, що цей спосіб потребує спеціального обладнання, команда Вадима вибрала виготовляти пластини в кустарних умовах, але не менш якісно.

Важливим процесом у виготовленні «правильних» пластин волонтери вважають проклейку елементів з усіх сторін спеціальними матеріалами.

Так із зовнішньої частини пластину обклеюють товстим бітумом. Як пояснює Вадим, це необхідно для того, щоб не було рикошету.

«Коли влітає куля, вона або прострілює, або ж відлітає від пластини. Завдяки бітуму створюється в'язкий шар, який перешкоджає потраплянню уламків», – розповідає волонтер.

З внутрішньої сторони обов'язково проклеюють демпферною 10-ти міліметровою стрічкою для зменшення віддачі в тіло військового. Проте багато людей цього не роблять попри поради. Здебільшого це пов'язано з вартістю такої основи, адже вона досить дорога.

Протягом вже трьох тижнів щодня на «підприємстві» роблять по 20 комплектів захисних елементів для силовиків. Така активність вимагає і якості, тому, щоб оцінити міцність й ефективність пластин, їх віддають на випробування



● Координатор ініціативи Вадим Духін світу.

у військові частини та Нацгвардію. Там їх тестують автоматами Калашникова, пристрілюючи 5,45 і 7,62 калібру.

Понад 20 військових частин, всі сили територіальної оборони Полтави носять бронежилети зі зробленими Вадимом і його командою пластинами.

Нині у волонтерів є гостра нестача матеріалів. Якщо спочатку використовувалися тонни сировини, то зараз відчувається великий дефіцит. Зі слів волонтера, працювати далі готові, втім необхідно шукати деталі.

Для виготовлення захисних пластин майстри знаходили метал на пунктах прийому металобрухту, в автотранспортних організаціях та автосервісах. Наразі вони скінчилися.

Зараз подібним виробництвом в Полтаві займається близько 50-60 людей, яким волонтери показали правильну технологію виготовлення захисної амуніції.

Тож, якщо ви бажаєте допомогти, власноруч виготовляти бронеplastини, не ігноруйте правила, бо на кону – життя тих, хто такі пластини використовуватиме.

Потреба у матеріалах є завжди, особливо, якщо маєте ресори товщиною 8-10 мм звертайтеся до Вадима (тел.: 066 892 45 25).

Фото з архіву Вадима ДУХІНА.



● По чотири пластини зварюють на високих токах.



● Для виготовлення бронеplastин використовують метал автомобільних ресор.

ЯК ЗБЕРЕГТИ ПРОДУКТИ СВІЖИМИ, ЯКЩО ДОВГО НЕМАЄ СВІТЛА

1. Спочатку важливо дотримуватися певної температури в холодильнику і морозильній камері: в самому холодильнику температура повинна бути 4°C або нижче; у морозильній камері – 0°C чи нижче.

2. Заздалегідь будьте готові до перебоїв зі світлом: можна заморозити контейнери з водою, вони допоможуть зберегти в холодильнику потрібну температуру, коли світло відключиться.

3. Також якщо є можливість придбати блочний

або сухий лід – запасіться ним. Якщо відключили світло, слідкуйте, щоб двері морозильної камери і холодильника були щільно зачинені. Так продукти будуть у безпеці до 4 годин у холодильнику, до доби у напівпорожній морозильній камері; до двох діб – у повній морозилці.

4. Якщо минуло більше 4 годин і електроенергію не дали, помістіть лід або заморожену в контейнерах воду з морозилки в холодильник.

В'ячеслав ЧОРНОВІЛ: «Україна вистоїть, її чекає світле майбутнє»

25 березня минає 23 роки, як за замовленням Кремля гебітські найманці підло вбили Чорновола

Ставай, Україно, єдина і сильна,
Від тихого Дону до вільних Карпат!
Московські кайдани скинь і будь вільна!
Московія нам не сестра і не брат!

Такими словами починався 2-ий розділ моєї книжки «Рух – це життя», що вийшла у світ 2019 року, до 30-річчя створення Народного Руху України та 20-х роковин убивства його найхаризматичнішого лідера, вірного сина України, багатолітнього політв'язня московської тюрми народів В'ячеслава Чорновола.

25 березня 2022 року, у 30-й день ординської навали Московії на нашу незалежну державу, минає 23 роки, як за замовленням Кремля гебітські найманці підло вбили його неподалік Борисполя. Цей тяжкий злочин до цього часу не був належним чином розслідуваний, і справжні вбивці й нині не встановлені і не одержали заслуженої кари.

Тоді у мене народилися сповнені ненависті і презирства до вбивць гіркі рядки:

Підступно вбили Чорновола
П'ята колона і оплот
Московії: гидке, потворне
Брудне збіговисько заброд.
Убила підло і жорстоко
Гебітських найманців рука,
Які беруть свої «істокі»
З багна колишнього «совка».

Нині, коли минуло майже чверть століття від тієї трагічної ночі з 25 на 26 березня 1999 року, особливо чітко видно, яким видатним державним діячем і політиком був В'ячеслав Чорновіл, яким провідцем (не в примітивному значенні цього слова)!.. Яким стратегом і водночас тактиком у величній справі творення Незалежної Української Держави був цей Великий Українець.

З перших хвилин після повернення з мордовських таборів він закликав українців до творення своєї власної самостійної держави: «Нам потрібна Держава. Нам потрібна незалежна, демократична, національна українська держава. Нам потрібна багата людяна держава вільних заможних людей, упевнених у своєму майбутньому. Ми будуватимемо таку державу».

Саме тому В'ячеслав Чорновіл погодився кандидувати від НРУ на посаду першого Президента Незалежної України у 1991 р., хоча й розумів, який шалений спротив чекає на нього з боку прогнилої, але на той час ще досить сильної комуністичної системи, з одного боку, і деяких недоброзичливців та заздрисників з демократичного табору – з другого. Тоді Леонід Кравчук на одному аркуші виклав тези свого бачення майбутнього України, а В'ячеслав Чорновіл широко розповсюджував свою програму під назвою «Що далі», де виклав поетапний шлях розвитку Української Держави. До речі, ці етапи стали основою наступних програмових засад НРУ, а Леонід Кравчук, ставши Президентом, узяв програму НРУ за основу програми Президента України.

У той нелегкий, буремний час становлення Незалежної Української Держави у мене вирвалися такі рядки:

Пора Українській Державі постать
На древній землі України-Руси,
Щоб Нація Духою змогла засяєти
Чистими гронами Волі й Краси!
Не буде тепер будь-яких перешкод
Впевненим поступом нації йти,



Все зможе здолать Український Народ,
Торуючи власний шлях до мети.

Чорновіл з перших днів життя після концтаборів наполегливо пропонував якнайшвидше вирватися з лабет Москви, доводячи, що Незалежна Україна не зможе стати такою по суті, доки не розірве пута політичної, економічної, наукової, культурної залежності від так званого «старшого брата», часто повторюючи гасло Миколи Хвильового «Геть від Москви!» І це в той час, коли так звана демократична Росія Єльцина буквально душила нас у своїх «братських обіймах». А пан В'ячеслав говорив: «У наших серцях не гасне віра... у Воскресіння народу, у прийдешню велич нашої воскреслої держави. Хіба ми гірші за сусідів, які успішно долають труднощі посткомуністичного часу і виходять на дорогу європейської цивілізації? Останні події в Литві, Румунії, Болгарії, зростання правоцентристів у Польщі й Угорщині, успіхи Чехії і Естонії хіба не можуть бути добрим прикладом для нашої знесиленої корупцією, чинницькою сваволею, відсутністю реформ держави, якою поки що правлять відверті чи приховані комуністи... Чому Україна не пішла шляхом Чехії, Польщі, країн Балтії, де після здобуття незалежності... відбувся ґрунтовний злам старої політичної системи і до влади прийшли нові люди, нові політичні сили, як правило правоцентристські партії чи фронти, ідеологічно близькі нашому НРУ?»

Ми тоді сподівалися:
І люди всього світу зрозуміють,
Що ми достойні у Європі жити.
Українці з усіма дружить зуміють,
Добро і щастя всі гуртом творити.
Щоб припинились поневіряння
За вихід України з Азіопи,
Скінчився час державного вигнання
І Україна повернулася до Європи.
Бо українська нація ніколи
Не забувала про своє коріння.
Знов повертається в своє природне коло,
Щоб мати європейське розуміння.
Але європейські структури не поспіша-

ли простягнути нам руку допомоги, а давали нам все нові й нові так звані домашні завдання, придивляючись до наших дій ледь не під мікроскопом. Тому Кремль і відчув смак безмежного розбійницького розмаху в Чечні, Придністров'ї, Грузії, не кажучи вже про панування в країнах Середньої Азії та міцний ланцюг на шії Білорусі.

Крізь пальці дивилися країни західної демократії і на війну Московії з Україною, яка триває уже 8 років. Єдиними адвокатами України в Євросоюзі постійно були країни, яких ставив за приклад для наслідування Чорновіл, – Польща, країни Балтії...

А войовничий зажерливий сусід так знахабнів від безкарності, що розпочав повномасштабну війну з Українським Народом. Бо це не війна двох армій, це агресія озброєної до зубів путінської параші, спрямована на знищення українського народу, його цивільного населення, його майбутнього – дітей, його культури – музеїв, театрів, архітектурних пам'яток, шкіл, університетів, його побуту, його економіки, усієї інфраструктури країни. Знищується Україна не тільки як держава, а як нація, як носій українського генофонду. Це справжній геноцид.

Слава Богу, цього разу вільний світ ніби схаменувся і зрозумів, що це загроза самому існуванню людства. Бо ж параноїки Кремля не збираються зупинитись, вони захоплюють атомні станції і загрожують уже самому існуванню Європи.

Але за цей час уже виросло нове покоління українців, про яке свого часу говорив В'ячеслав Чорновіл: «І все ж... кожен новий рік утверджує нашу незалежність не тільки в політиці й економіці, а й – що важливіше – в людській психології. Руйнуються старі стереотипи мислення. Підрастає молодь, що не відчула на собі мертвотного впливу комуністичного режиму. Усією державою і кожен сам по собі вчимося покладатися тільки на себе. Якщо навіть при не найкращій владі з'явилися проблески в кінці тунелю, то це свідчить, що Україна вистоїть, що її чекає світле майбутнє».

Ця нова генерація українців згуртувала всіх співвітчизників у той міцний кулак, який дужо б'є сьогодні по перекошеній від люті і «непониманія» москальській морді і, мов граніт, стоїть на шляху загарбника до серцевини України-Руси – древнього Києва. І зараз усі – і україномовні, і рускоязычні, й іншомовні громадяни Української Держави знають одне: московській орді не збороти вільнолюбний український народ! Тож справджуються мої слова, написані у квітні 2014 року:

Вкраїна сильна духом! І віднині
Не пустить в рідний край чужих заброд.
Європи центр, осердя – в Україні,
І здавна європейський ми народ.

І те, як уся Україна нині об'єдналася і вся, від малого до старого, знайшла і сили, і час, і здоров'я працювати на захист своєї держави, свідчить про незнищенність Української Нації, Української Держави, Української Людини, Української Дитини, Української Правди, Українського Духу, Української Чести, Української Гідності! Тому для всіх нас нині, мов девіз, лунають слова В'ячеслава Чорновола: «Україна починається з тебе».

«Україна починається з тебе», –
Промовля В'ячеслав Чорновіл,
І летять ці слова, немов з неба,
До найменших містечок і сіл.[...]
«Ми московські «обійми» розірвем,
Незалежність відстоїм в боях!»
Нині в Краї не мирне в нас небо,
Тож слова Чорновола згадай:
«Україна починається з тебе», –
Ти про це увесь час пам'ятай!

Закономірно, що у складі Збройних Сил України створено полк імені В'ячеслава Чорновола, який сьогодні героїчно поборює московських окупантів.

Ми переможемо! Все буде Україна – така, про яку мріяв і за яку поклав життя цей Лицар Української Волі!

Зоя КОВАЛЕНКО,
правозахисниця, голова ради
старійшин Полтавської крайової
організації НРУ.

ПУТІН ЙДЕ СЛІДАМИ ГІТЛЕРА

УКРАЇНЦІ ж тримаються як британці. Бомбардування і ракетні удари по містах, щоби залякати населення, – ще одне наслідування нинішнім кремлівсько-бункерним З-фюрером свого нацистського попередника.

УЛІТКУ 1940 року Гітлер вирішив поставити на коліна Великобританію, що на той час єдиною у Європі чинила спротив нацизму. Спершу гітлерівські повітряні сили завдавали ударів по британських аеродромах та радарях. Але швидко перейшли до бомбардування британських міст. Головним об'єктом бомбардувань став Лондон. Було зруйновано сотні будинків. Загинули тисячі мешканців. Люди рятувались у метро, яке стало бомбосховищем. Дітей із Лондона та інших міст евакуювали у села.

Удари сипались й на інші міста. Символом злочину бомбардування мирного населення стало англійське місто Ковентрі, зруйноване 14 листопада 1941 року. Впродовж 11 годин безперервних бомбардувань близько пів тисячі нацистських літаків скинули сотні тонн смертоносного вантажу на місто.

Але всі ці жахливі злочини не зламали стійкість британців. У всіх містах, попри руйнування, англійці працювали, жили і боролись. Звичайно, усяке траплялось. Але більшість громадян Британії всі-

ляко підтримували державу і власні збройні сили. Працівники виходили на роботу за звичним розкладом, минаючи руїни. Люди допомагали потребуючим. Нещастя ж зустрічали з особливим британським гумором.

І головне – британці чинили спротив. Британські пілоти підіймались у небо і вступали у бої. Кожен збитий літак зменшував силу нацистських нальотів. Адже нацисти втрачали не лише літаки, а й пілотів.

Крім того, стійкість британців під нацистськими ударами викликала захоплення у всього вільного світу. Спочатку багато з тих же американців вважали, що Британії не вистояти, що її поразка – справа кількох тижнів чи місяців. Але британська стійкість і спротив змінили ці погляди. І США на чолі з президентом Рузвельтом почали надавати усебічну допомогу Великобританії.

Згодом нацисти намагались налякати британців своїми «попередниками» усяких «іскандерів» – Фау і Фау-2. Але нічого з цього не вийшло. Врешті-решт, Гітлер застрелився у своєму бункері.

Сьогодні українці тримаються і наближають час пострілу або ж якоїсь табакерки в іншому бункері.

Володимир ТИЛИЩАК, Вікторія ЯРЕМЕНКО, історики Інституту нацпам'яті.

УКРАЇНА ТА РОСІЯ — ІСТОРІЯ ПРОТИСТОЯННЯ, А НЕ БРАТЕРСТВА

«Ні в кого в Україні та світі немає сумнівів в тому, що ми зараз переживаємо часи, про які наші нащадки читатимуть в історичних книгах. Так, ми справді опинилися у вирі історії», – стверджує науковець-історик, кандидат історичних наук, публіцист, голова Інституту нацпам'яті у 2014-2019 рр. Володимир В'ятрович.

ТУТ важко, часто страшно і дуже складно зорієнтуватися у швидкозмінних обставинах. І проблема не лише у великому об'ємі інформації, якою нас завалоє реальність, у щохвилини важливіших новинах.

Багато з того, що відбувається навколо, неможливо зрозуміти, не занурившись у минуле. Тому спробую пояснити вам те, що ви бачите нині, роз'яснити причини, які криються у попередніх роках та століттях.

Почну з базового. Чому сталася ця війна? Для декого це питання звучить навіть драматичніше: як стала можлива ця війна? Чи навіть ще драматичніше: ця війна між братніми народами. Щодо останнього – давайте відразу забудемо тезу про братні народи, тим паче про братні український та російський народи. Це теза совкової пропаганди, яка не має нічого спільного ані з історією, ані з сьогоденням.

Історія України та Росії – це історія протистояння, а не братерства. Росія як така з'явилася саме після поглинання українських земель. Саме поступове знищення української козацької держави стало початком народження імперії із вкраденою в українців назвою Росія. Далі були століття імперської політики, мета якої – розчинити українців в імперському морі чи то пак болоті.

Для цього використовували-

ся різні способи: від привабливої для української еліти інкорпорації нащадків козацької старшини в російське дворянство, до системного знищення української мови та культури, що кидала виклик імперії.

Але Кремль зазнав краху у цій боротьбі. На початок ХХ століття він був змушений боротися вже з розвиненим українським національним рухом. Ослаблення Російської імперії привело до того, що цей рух спромігся на національну революцію, а відтак і на створення національної держави.

Проголошена в 1917 році Українська народна республіка майже одразу опинилася в стані війни з новим імперським російським проектом під керівництвом більшовиків.

Українці програли цю чотирилітню війну, проте вони серйозно ослабили Росію, і забезпечили можливість для незалежності інших її територій, а тепер держав – Польщі, Фінляндії, Балтійських країн.

Падіння української держави не означало кінця українського національного руху. Він залишався головним викликом для російського імперського проекту протягом наступних ста років. Українці ослаблювали імперію повстаннями в Центральній та Південній Україні до середини 1920-х, злякали Сталіна масовим рухом опору колективізації в 1930-х, відповіддю на який став організований штучний Голодомор.

Українці кинули виклик СРСР, який щойно переміг нацизм і завоював пів Європи, розгорнувши масштабний повстанський рух у Західній Україні, який Кремль не зміг придушити ще понад десять років після Другої світової.

Українці продемонстрували вміння протистояти імперії насильницькими методами, орга-

нізували один із найактивніших дисидентських рухів у 1960–1980-х. Врешті, українці добили російський імперський проект під назвою СРСР, проголосивши незалежність у 1991-му. Але смерть СРСР не стала кінцем російської імперії, яка лише тимчасово змирилася із втратою України.

Набравшись сил, накопичивши ресурси за рахунок нафти й газу, Росія з початку 2000-х почала реалізовувати спроби повернення України. Спершу політичними методами через проросійські політичні сили, які довгий час визначали політичний порядок денний України.

Але Майдани – національні повстання 2004-го, 2013–2014 років фактично позбавили Росію цього інструмента. Російські політичні сили в Україні (комуністи, СДПУО, ПР, тепер ОПЗЖ), попри колосальну підтримку від Москви, втрачали електоральну базу.

Тому з 2014-го Росія взялась за повернення України під свій вплив військовими методами. Спершу окупувавши Крим і захопивши частину Донбасу, тепер розгорнувши широкомасштабний наступ на Україну. Тому нині ми маємо 31-й день восьмилітньої війни, яка триває вже понад сто років.

Особливість цього етапу нашої столітньої війни – Україна ще ніколи не була такою сильною в ній, Росія ще ніколи не зазнавала таких масштабних втрат від українців, і світ ще ніколи настільки солідарно і активно не підтримував нас. А це значить, що саме нам випала нагода, шанс та честь завершити нашу довгу, столітню війну за незалежність.

Полтавський офіс УІНП за матеріалами ЮТЮБ-каналу «У вирі історії».

■ З РЕДАКЦІЙНОЇ ПОШТИ

Беріть приклад з Чорноглазівки

ЙДЕ жорстока війна... Росія вбиває наших військових, цивільних, руйнує школи, лікарні, дитячі садочки, підприємства, а найстрашніше, що внаслідок цього гинуть наші дітки. Хай горить в пеклі той, хто це робить! Наші військові героїчно, ціною власного життя, захищають кровно своє. Неоціненний вклад в спільну перемогу вкладають цивільні, допомагаючи, підтримуючи всім можливим і неможливим. Так, наш Чорноглазівський старостинський округ не пасе задніх, а робить свій внесок у перемогу.

Приміром, пані Яна, робітниця фермерського господарства «Вітал-Агро» змогла, завдяки своєму таланту, любові, організаторським вмінням, а головне – відданості справі організувати суттєву допомогу нашим захисникам. Вона зібрала кошти, які здавали небайдужі люди, хто по тисячі гривень, хто й більше.

На четвертий день війни наші жінки вирішили об'єднатись й відправляти захисникам піріжки, вареники з капустою, картоплею, м'ясом та лівером. Щодня для цього використовується приблизно два мішки муки. Готують жінки на базі шкільної їдальні та колишньої їдальні «Вітал-Агро». Протягом дня господині ліплять вареники й піріжки, потім кладуть до морозильної камери, а ввечері пані Яна від-

возить їх до полтавської Тероборони. Готувати жінки планують аж до самісінької перемоги.

Пані Яна і я живемо в одному будинку: в одній половині – я, в іншій – сім'я Яни. Тож мої дівчата, доця Таня й внучка Настя, коли приїздять до мене, то спілкуються з пані Яною.

Ось і цього разу, коли вони приїхали, пані Яна розповіла їм про акцію «Допоможи захиснику-воїну». Дівчата зателефонували своїм керівникам, пояснили ситуацію, на що одержали позитивну відповідь й почали брати участь в акції. Вже з 27 лютого вони роблять те, що й місцеві жінки (а вони, крім піріжків й вареників, ще й маскувальні сітки плетуть). Місцеві знесли що в кого є застаріле те й використовують для сіток. До речі, виходить непогано. Для тероборонівців купляють сигарети, сірники й теж відвозять. Хлопці-резервісти вночі патрулюють села, оберігають мешканців від непрошених «гостей».

Маю надію, що розказавши про допомогу нашого старостату захисникам на сторінках «Вістей» надихнемо й інших на подібні дії, які допоможуть наблизити перемогу України над нацизмом Росії. Хай так і буде!

**З повагою і надією,
Іван МИРОНЧУК,
с. Чорноглазівка.**

105 років тому розпочалась Українська революція

105 років тому, 17 березня 1917 року розпочалась Українська революція і у Києві постала Центральна Рада – перший у ХХ столітті представницький орган українського народу, що невдовзі став парламентом народженої тією революцією Української Народної Республіки.

УКРАЇНСЬКА демократична революція, що розпочалася у березні 1917 року, стала переломним моментом вітчизняної історії. Сформована під час революції ідея державної незалежності визначила подальший перебіг історичного процесу в Україні. Ця ідея остаточно втілена Актом проголошення незалежності України 24 серпня 1991 року.

Сучасна Українська держава є продовжувачем державно-національних традицій, сформованих під час Української революції 1917-1921 років. Українська Народна Республіка мала усі ознаки держави: власні органи влади, місцевого самоврядування, територію, збройні сили, банківську систему, власну грошову одиницю, законодавство та міжнародне визнання.

Сьогодні Україна, захищаючи територіальну цілісність і суверенітет від російської агресії, продовжує боротьбу за незалежність, розпочату Українською революцією 105 років тому.

У грудні 1917 року більшовицький терористичний режим на чолі з Леніним, що захопив владу в Росії своїм ультиматумом розпочав війну із Українською Народною Республікою. Ця війна триває й досі. Але у нас є шанс завершити цю війну за незалежність. І остаточно поховати імперію.

Сьогодні, як і більше сотні років тому, Україна змушена збройно захищати власний цивілізаційний вибір і державний суверенітет від російського агресора. У цій війні слід пам'ятати і не допустити тих прорахунків, що призвели до поразки Української революції, головним з яких стали внутрішні незгоди в умовах зовнішньої агресії. Тож національна єдність – обов'язкова умова збереження незалежності та державності.

Окуповані на сьогодні українські землі обов'язково будуть повернуті і українська соборність буде відновлена.

За матеріалом офіційного телеграм-каналу Українського інституту національної пам'яті «Історія і пам'ять».

Огляд новин в світі та Україні

Україна з повною енергією працюватиме на всіх міжнародних майданчиках

Україна з повною енергією працюватиме на всіх міжнародних майданчиках, зокрема на запланованих цього тижня самітах «Великої сімки», НАТО і ЄС. На цьому Президент Володимир Зеленський наголосив у відеозверненні, повідомляє кореспондент Укрінформу. «Цього тижня три важливі саміти: «Великої сімки», НАТО і ЄС. Нові пакети санкцій, нова допомога. Будемо працювати, будемо боротися, як тільки ми можемо. До останнього. Хоробро й відкрито. На всіх цих майданчиках із повною енергією. На результат. З усіма нашими силами. І не втомимось. Відпочинемо, коли переможемо, а це точно буде», – наголосив президент. Він також подякував усім міжнародним посередникам, які борються за Україну, за Європу, за правду: «Які доносять у Москву реальну картину. Чесну. І спонукають дивитися реалістично. На те, що відбувається в боях. І на те, що світ не зупиниться у захисті правди. Нашої правди».

Загарбники в Україні потерпають від обмороження і мають проблеми із запасами

Російські сили, які вторглися в Україну, відчувають дефіцит високоточних боєприпасів, що стало додатковою проблемою на тлі нестачі пального, їжі, а також обмороження особового складу. Про це повідомив у вівторок під час телефонного брифінгу високопоставлений представник Пентагону. За його словами, за місяць «операції такого масштабу, якої росіяни ніколи не проводили», у них уже зараз є гостра потреба в поповненні боєприпасів та провіанту. Утім, російські сили відчули проблеми з логістикою вже через тиждень після початку повномасштабної війни. «Ми зараз маємо 27-ий день (після вторгнення – ред.), і ми далі бачимо, що вони (росіяни – ред.) продовжують мати проблеми з паливом, з їжею», – зазначив представник Пентагону. Він підкреслив, що дефіцит пального відчувають навіть російські військові кораблі, які перебувають в Чорному морі. Він також зауважив, що серед усіх батальйонних тактичних груп, які мав у своєму розпорядженні путін, він задіяв близько 75% у наступі на територію України. Крім цього, за словами представника Пентагону, США оцінює бойову міць Росії нижче 90%. Чинючий підкреслив, що українські військові «не тільки добре обороняються», а й починають повертати території, які росіяни захопили впродовж останнього часу.

На Київщині дистанційно відновили роботу понад 300 закладів освіти

У Київській області з понеділка дистанційно відновили роботу 303 заклади освіти у 28 громадах. Про це Київська обласна військова адміністрація повідомляє у Фейсбуці. «Дистанційно освітній процес відбувається у 46% освітніх закладів Київщини. Загалом це 110,5 тисяч учнів», – йдеться у повідомленні. Навчання відновлюється у громадах всіх районів, де дозволяє оперативна обстановка. У 41 громаді навчальний процес призупинено або тривають канікули.

Макрон обговорив з путіним негайне припинення вогню в Україні

Президент Франції Еммануель Макрон 22 березня провів телефонну розмову з російським президентом Володимиром Путіним, під час якої обговорювалася ситуація в Україні. Про це повідомляє RFI з посиланням на Єлисейський палац. Зазначається, що це вже восьма телефонна розмова Макрона з господарем Кремля після повномасштабного вторгнення рф в Україну. Прес-служба Кремля також повідомила про цю розмову, зазначивши, що вона відбулася «за ініціативи французької сторони» і була присвячена «ситуації в Україні, включаючи поточні переговори» між російськими та українськими представниками. Раніше Президент Володимир Зеленський сказав, що переговори між Україною та російською федерацією, які відбуваються фактично щодня, просуваються дуже складно.

Із Буковини відправили 12 тонн допомоги для українських військових на Харківщині



Із Чернівецької області 23 березня відправили 12 тонн продуктів, ліків і теплих речей для український військових на Харківщині. «12 тонн вантажу відправили сьогодні військовим у Харківську область. Продукти харчування, медикаменти, засоби гігієни, ковдри, матраци та інші речі передали на одну з військових частин Харківщини», – повідомляє спільнота «Допомога Буковини». Там зазначили, що через агресію російської федерації українські військові частини були доукомплектовані солдатами, тому їм потрібно більше речей та продуктів.

В Україні створили сайт для збору матеріалів для Гааги

Офіс генерального прокурора проводить документування воєнних злочинів та злочинів проти людяності, скоєних в Україні російськими військами.

Як передає Укрінформ, про це повідомляє Міністерство внутрішніх справ України. «Офіс генерального прокурора разом з українськими та міжнародними партнерами створив ресурс <https://warcrimes.gov.ua> для належного документування воєнних злочинів та злочинів проти людяності, скоєних російською армією в Україні», – йдеться у повідомленні.

Зазначається, що робота ведеться згідно з міжнародними стандартами; інформація та свідки захищаються, вся інформація зберігається для здійснення правосуддя. Задokumentовані докази будуть використані для кримінального переслідування причетних до злочинів відповідно до українського законодавства у Міжнародному кримінальному суді в Гаазі та спеціальному трибуналі після його створення. Відео- та фотоматеріали, а також будь-яку інформацію згідно з протоколом можна надсилати на сайт <https://warcrimes.gov.ua>.

Блінкен і Столтенберг обговорили подальші кроки НАТО у відповідь на агресію рф

Держсекретар США Ентоні Блінкен обговорив з генсеком НАТО Єнсом Столтенбергом зусилля зі зміцнення східного флангу Альянсу, а також подальші кроки для спільної трансатлантичної відповіді на агресію рф в Україні. Розмова відбулася у вівторок, за два дні до позачергового саміту НАТО, повідомляє Укрінформ із посиланням на офіційну заяву Держдепартаменту США. «Держсекретар підтвердив необхідність потужної та єдиної трансатлантичної відповіді на війну російського уряду проти України й привітав поточні кроки щодо зміцнення стримування та оборони НАТО», – зауважили у зовнішньополітичному відомстві США. Крім того, Блінкен підтвердив «непохитну відданість Сполучених Штатів суверенітету й територіальній цілісності України» на тлі війни за вибором президента Путіна.

Київ став «почесним громадянином» Парижа

Мерія Парижа одностайно проголосувала за надання Києву почесного громадянства. Про це повідомила мер Парижа Анн Ідальго. За її словами, вперше в історії почесним громадянином Парижа стало місто. «Рада Парижа одностайно проголосувала за надання місту Києву почесного громадянства. Цією відзнакою, яка вперше присуджується місту, Париж підтверджує підтримку та дружбу з українською столицею, яка нині виборює свою свободу», – написала Ідальго.

У Латвії 4,7 тисячі біженців з України отримали дозвіл на проживання з правом на працевлаштування

Латвія з моменту повномасштабного вторгнення росії в Україну видала українським біженцям 4787 видів на проживання з правом на працевлаштування. За інформацією МВС, більшість українських біженців – жінки та діти. Розселення через Комісію з цивільної оборони знадобилося 4318 українцям. У Ризі потребували житла 988 людей. В даний час муніципалітети можуть розмістити та нагодувати 6238 осіб. Дехто з України зупиняється у родичів, друзів або знайомих. Зазначається, що до Ризького самоврядування подано 1095 заяв на гарантовані допомоги з мінімального доходу, 1110 заяв на отримання кризової допомоги. Також подано 1258 заяв на здобуття освіти, з них 379 до дошкільних закладів та 879 до шкіл. Наразі латвійське МВС працює над створенням єдиної бази даних українських біженців.

Українські банки за січень-лютий отримали майже 10 млрд грн чистого прибутку

За січень-лютий 2022 року українські банки отримали 9,9 млрд гривень чистого прибутку. За даними Національного банку України, порівняно з січнем-лютим 2021 року чистий прибуток українських банків збільшився на 53% – з 6,5 до 9,9 млрд гривень. Зазначається, що доходи банків за перші два місяці 2022 року зросли на 41% порівняно з результатом січня-лютого 2021 року і становили 49,5 млрд гривень, витрати – на 39%,

до 39,6 млрд гривень. Незважаючи на військові дії на території України вітчизняні банки зберігають стійкість та ліквідність. Зокрема, регулятивний капітал банків станом на 1 лютого 2022 року становив 219 млрд гривень, що є його історично найбільшим значенням.

У Торонто стартував Всесвітній кіномарафон на підтримку України



Українські кінематографісти ініціювали проект благодійних показів вітчизняного кіно за кордоном «Всесвітній кіномарафон на підтримку України». Як зазначається, Всесвітній кіномарафон на підтримку України передбачає проведення системних заходів на підтримку України по всьому світу. Це благодійні покази українського кіно, збір гуманітарної та фінансової допомоги, залучення світових ЗМІ та донесення до світових спільнот правди про війну, що мотивуватиме країни світу до збільшення тиску на агресора. До організації проекту долучилися канадські партнери – Міжнародна організація українських громад «Четверта хвиля». Як повідомляють в Держкіно, у найближчі тижні проект стартує в Туреччині, США, Великій Британії, Бельгії, Австра-

лії, Італії, Німеччині, Франції, Польщі та інших країнах світу.

В Ірпіні повернулася українська поліція, місто зачищають від диверсантів

Національна поліція України відновила свою роботу в Ірпіні Київської області. Спецпризначенці зачищають місто від російських диверсійних груп.

Про це повідомив голова Національної поліції Ігоря Клименко у Facebook. «Бійці полку поліції особливого призначення в Київській області на території цього багатостраждального міста готові до виконання своїх поліцейських функцій», – йдеться у повідомленні. За словами Клименка, місто зачищають від диверсантів, але головне завдання – допомога та евакуація жителів, які ще залишаються



в Ірпені. «Спецпризначенці тісно взаємодіють з українськими військовими підрозділами та допомагають відновлювати роботу органів місцевої влади на території міста», – зазначив глава Нацполіції. При цьому він додав, що російські окупанти продовжують обстрілювати Ірпінь.

ТОР "МІПРОМ"

ВІТЧИЗНЯНИЙ ВИРОБНИК ЯКІСНИХ ТОВАРІВ

Якість та надійність, яким можна довіряти

НАШІ ТОВАРИ ТА ПОСЛУГИ

- ЗЕРНООЧИСНІ РЕШЕТА ДЛЯ КОМБАЙНІВ**

Виготовляємо та проводимо ремонт будь-якої складності решет для комбайнів: «Нива», «Дон», «Єнісей», «Славутич», «Case», «John Deere», «New Holland» та інших.

У всіх виробках використовується ручне збирання досвідченими спеціалістами.
- САДОВО-ГОРОДНИЙ ІНВЕНТАР ТА ІНСТРУМЕНТИ**

Основні вироби: лопата совкова, лопата вугільна, лопата снігова, культиватор ручний, граблі, чесало для корів.

Всі вироби покриті антикорозійними фарбами.

Тел.: 0668559480, 0676474330, 0675301006, 0992754277, 668-998.
E-mail: miprom.contact@gmail.com

Полтавського районного
нотаріального округу
МОСКІВЕЦЬ
Володимир Андрійович

Тел.: 56-53-56, 61-22-95, 067-709-59-09.
м.Полтава, вул. Шевченка, 24/37,
з 9.00 до 17.00 щоденно, крім неділі.
Субота – з 9.00 до 13.00.

**ПОТРІБНІ
ОХОРОННИКИ НА
ВАХТУ**

Тел. 067-531-37-22

www.granit-master.com.ua

П'ЯТНИКИ

БЕТОНУВАННЯ, УКЛАДАННЯ ПЛИТКИ,
СТОЛИ, ЛАВОЧКИ, ОГОРОЖІ, ВАЗИ

ПРОФЕСІЙНО • ЯКІСНО • ГАРАНТІЯ

050 405 88 00, 050 405 88 55
059-36-90 вул. Герасценка, 6
(с. П. Мирного)



ОСТАП Вишня (справжнє ім'я Павло Михайлович Губенко) народився 13 листопада 1889 р. на хуторі Чечва біля містечка Грунь на Полтавщині (тепер Охтирський район Сумської області). Закінчив початкову, потім – двокласну школу в Зінкові. Навчався в Київській військово-фельдшерській школі, яку закінчив у 1907 р. Працював фельдшером: спочатку – в армії, а згодом – у хірургічному відділі лікарні Південно-Західної залізниці. 1917 р. вступив до Київського

університету на історико-філологічний факультет, але навчання не закінчив. Натомість розпочав журналістську та літературну роботу. З 1919 р. почав писати фейлетони. Цього ж 1919 р. разом з іншими ентузіастами українського відродження потрапляє до Кам'янця-Подільського, звідки повертається навесні 1920 р. Восени журналіста заарештовують, але ніяких доказів вини не знаходять, тому у квітні 1921 р. П. Губенка випускають із в'язниці.

Псевдонім Остап Вишня з'явився в літературі у 1921 р. Новий письменник-допечник став відомий усій Україні. Літературна спадщина Вишні – це насамперед тисячі гуморесок у щоденній пресі на всі теми дня – усмішки, або «реп'яшки», як назвав їх сам автор. На вимогу читачів їх видавали окремими збірками. До початку 1930 р. тираж книжок Вишні доходив до 2 мільйонів примірників, нечуваної тоді цифри. У грудні 1933 р. Остапа Вишню знову заарештовано. Його було звинувачено у підготовці терористичного акту. Письменника засудили до смертної кари, але потім вирок замінили десятьма роками ув'язнення в північних таборах. Його письменник відбував у Чиб'ю Ухто-Печорського табору. Остапові Вишні пощастило вижити. Тільки у 1944 р. він повертається додому і продовжує писати. Помер Остап Вишня у 1956 році.

Остап Вишня – письменник-гуморист. Упродовж життя написав близько двох із половиною тисяч творів: це гуморески, нариси, фейлетони, памфлети, мемуари, щоденник, переклади. Започаткував у літературі новий жанр – усмішку (різновид гумористичного оповідання, у якому оповідь про події була короткою, точною, дотепною і доброю). Провідна тема всієї творчості письменника – розвінчання вад людини і суспільства.

Прийшла весна



Дмухнув в обличчя теплий вітерець
І сонячний промінчик посміхнувся.
Це вже весна крокує навростець,
Зелений килимок до ніг її розгорнувся.

Вона летить на крилах журавлів,
Пливе в човні по повноводних ріках,
Її вбрання яскравих кольорів
Оздоблене усе в яскравих квітах.

У неї очі – пролісків блакить,
А коси – трави шовковисті.
По небу, як лебідонька летить,
Немов царівна в зорянім намисті.

Вона найкраща в світі царівниця.
Бо вміє землю пишно одягти.
Красива, юна, світлолиця
І в душу кожному ввійти.

В саду торкнеться ніжних гілочок,
Їх вкриє білосніжним цвітом.
Не треба зайвих балачок,
Ці пахоці полинуть цілим світом.

Зустріне з вирію птахів,
Смарагдову на ліс накине ковдру,
Запросить на роботу до полів,
По луках широко розіллє воду.

Її пісні дзвенять в струмках
І розливаються у солов'їнім співі,
Як хочеться, щоб ця весна
Здійснила заповітні мрії.

Щоб в Україні мир настав,
Скінчилася війна нарешті
І спокій радості додав
І на душі нам стало легше.
Наталія ФЕДЕНКО,
М. Полтава.
Фото Аркадія СЛАВУЦЬКОГО.

«ЗЕНІТКА» (скорочено).

«Сидить дід Свирид на колодках. Сидить, стружить верболозину.
– Як діла, дідусю? Драстуйте!
– Драсігуйте! Діла? Діла – нічого! Діла, як кажуть оці песиголовці, – гут!
– По-німецькому, дідусю, навчились?
– Атож. У соприкосновенії з ворогом був, – от і навчився.
Дідусь розповідає, що од нього троє ворогів загинуло. Ось як це було.

Фашисти підходили до села, де залишилося лише кілька старих бабів, а дід Свирид був за річкою у партизанах. Він варив їм їсти, кози пас. Одного разу дід пішов подивитись, що там фашисти роблять у нього в хаті. Човном перебрався через річку і «висадився десантом у себе ж таки в березі», «замаскувався і сидю, в хаті, бачу, світло горить, гомонять, чую, дехто співати зривається». Дід Свирид вирішив почекати, поки вороги заснуть. Аж ось на ґанок вийшло троє: двоє фашистів, а третій – Панько Нужник – староста, батько його колись крамничку в селі держав. Усі троє пішли у хлів спати на сіні, бо в хаті було душно. Дід почув, що вони вже заснули, стали хропіти, узяв вила-трійчата і почав бити фашистів. Вони кричать:

– Вас іст дас?
А Нужник: – О рятуйте! Хтось із землі з зенітки б'є! Дід подумав: «Ага, ...сукини ви сини, уже мої вила вам за зенітку здаються, почекайте, ще не те буде». Зробивши свою справу, дід знову перебрався на другий берег. Пізніше чув, що фашисти і староста за три дні померли. Дід Свирид не пам'ятав, скільки йому років: сімдесят дев'ять чи вісімдесят дев'ять. Тепло й з гумором згадував свою бабу Лукерку, «яка б сама на дивізію з рогачем пішла». Від самого тільки голосу Лукерки дід міг впустити сокиру з рук. «Як на теперішню техніку, так чиста тобі «катюша». Я з нею так напрактикувався, що ніяка війна мені ані під шапку. Наступати на Лукерку, щоправда, я не наступав, більше одбивав атаки, а воюватися доводилось мало не

щодня». Якось дід Свирид із кумом добре випили. Аж тут повернулись із церкви Лукерка.

– Держись, – кажу, – куме, битва буде! Якщо поодинці, будемо бити. Давай згуртуємось у військовоє соєдінєнє, бо інакше – розгром. Перемеле живу силу й техніку!

Але дід з кумом припустилися тактичної помилки – не поховали рогачів. Лукерка схопилася за рогача – і на них, а вони відійшли на «зарані підготовані позиції – в погрібник». Сиділи там, в «окруженії», аж поки кум не вирішив прориватися до своєї Христі на пироги. Кум перехрестився, рвонув і таки пробився «в розположеніє своєї Христі». А дід Свирид просидів у погрібнику аж до вечора, поки Лукерка не сказала, щоб ішов їсти галушки, бо зовсім охляне. «Бойова була покійниця!» Одного разу Лукерка тіснила обох аж до водяного рубежа, до річки. А вони, не вміючи плавати, стояли так, щоб рогачем не дістало. Лукерка й каже:

– Мокнете?! Мокніть, іродові душі, я з вас конопель натіпаю!

Тому після такої «практики» дід вже нічого не боявся. Шкодував тільки, що кума немає. Той і льотчиком хорошим був. Якось полізли дід із кумом трусити кислиці. Трусять, а Лукерка збирає. Вирішили чоловіки перекурити, аж тут Лукерка як гримне на них:

– Знову за люльки!

Обидва «як стій з кислиці у піке». Кум приземлився, щоправда скапотував, а Свирид з піке – в штопор, із штопора не вийшов і, протаранивши Лукерці спідницю, вривався в землю. «За півгодини тільки очунався, кліпнув очима, дивлюсь: ліворуч стоїть кум, аварію зачуває, праворуч Лукерка з цеберкою води. Ворухнувся – рулі повороту ні в руках, ні в ногах не дійсвують, кабіна й увесь фюзеляж мокрі-мокрісінкі...» Врятувала Свирида жінчина спідниця: якби не вона, угруз би був у землю по самісінький руль глибини. А Лукерка ще й глузує з них: «Ех, льотчики, – каже, – молодчики!» Коли прийшли свої, дід демобілізувався. Став робити пищики дітям у дитячий садок і виглядати колгоспну череду з евакуації. «Треба випасати, треба відбудовувати», – сказав дід і дуже жалкував за кумом. Він запитав співрозмовників:

– Хочете, може, «зенітку» мою побачити? Ось вона!

І погладив ніжно дід Свирид свої вила-трійчата...

Нехай ідуть додому до своїх сімей,
жінюк, дітей,

А не воюють у чужій країні,
У нашій, а не їхній батьківщині.
Чи прийде вже колись очікуваний час,
благословенна та година,

Коли росія апіорі скаже – досить з нас
чужих земель.

Ми віддаєм, що вже нахабно вкрали,
або брехню відібрали.

Бо не своє добра не принесе, лиш змусить
дуже пожаліти

І тисячу разів безмежно заплатити.
Тож не копай другому яму – сам впадеши
і буде боляче безмірно.

Мої слова записані всі вірно.

Писала від душі і гірко,
Полтавська щира українка.

Ольга ПЛАСТІНІНА,
с. Заворскло.
2019 рік.

СУСІДИ З ПІВНОЧІ

Чому вас тягне так на українське?
На наше рідне і земне коріння.
Ви ж знаєте своє. Так – угрофінське,
Але як є... пора вже заспокоїти сумління.
І ще, панове росіяни, хай кожен з вас уважно гляне –
Ви – чингізиди, ми – слов'яни.
Ви ж розумієте, що ваші предки віками,
Як дзиги крутяться в гробах.
Допоки ви, сліпі маріонетки,
Переминаєте їх прах,
Зрікаючись святої пам'яті.
Не роду – нації..
То неспокутний гріх для вас усіх.
Світ знає – чингізиди – древній мужній люд,
Що не боявся жодних пуг,
Ламаючи усі можливі перепони.
А ви придумали свої закони, бо вам так хочеться.

А може маленькому царю, який не
дружить з головою.

Так бог з тобою, сусіде з півночі.
Ти жив як хочеш, бігав, метушився,
тут головне,

Щоб гонором не подавився,
А то вже капа з вух.

Не допоможе й пишний капелюх.
Ми з вами різні, бо для українця
Неможливо сприймати світ російськими
очима.

Ми дивимось по-своєму,
За нашими дверима –
Не русский мир, наповнений по вінця
Чужим менталітетом, цінностями,
цастям.

Хто вам сказав, що ви – наші старший брат?
У вас своїх проблем від краю і до краю.
Займайтесь ними, щиро вас благаєм,
І заберіть від нас своїх солдат...

Зорі віщують

3 28 березня по 3 квітня



ОВЕН (21.03-20.04). Імовірно укладення важливого контракту, який виявиться перспективним у багатьох сферах. Не найвдаліший час для нових справ і серйозних починань. У вихідні уникайте зайвих розмов і пліток. **Сприятливий день – середа, несприятливий день – понеділок.**



ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05). Можливе виникнення гострих і непередбачуваних ситуацій на роботі. Тому важливо швидко й впевнено приймати рішення. Завдяки товариськості та дипломатичності ви зможете налагодити зв'язки з діловими партнерами. Дбайливіше і уважніше ставтеся до близьких людей. **Сприятливий день – четвер, несприятливий день – п'ятниця.**



БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Ваші ідеї й починання будуть оцінені гідно та принесуть прибуток. Можливі порушення звичного укладу життя – та й будь-які зміни підуть вам на користь. Вас чекає гармонія в особистому житті та вигідні пропозиції по роботі. **Сприятливий день – середа, несприятливий день – субота.**



РАК (22.06-23.07). Постарайтеся не перервантитуватися на роботі, стан здоров'я набагато важливіший. Якщо вас попросять про допомогу, не відмовляйтеся, але й не приймайте вантаж чужих проблем на свої плечі. Необхідно довести до завершення початі справи. Вихідні краще провести з друзями. **Сприятливий день – п'ятниця, несприятливий день – вівторок.**



ЛЕВ (24.07-23.08). Краще займатися повсякденними справами, не замахуючись на щось нове або глобальне. Якщо вам хочеться щось зробити – робіть, але намагтися маніпулювати іншими не варто. Краще втриматися від активної діяльності та бути більш обережними в контактах. У вихідні ваш спокій і миролюбство згладять гострі кути й помирять близьких людей. **Сприятливий день – четвер, несприятливий день – середа.**



ДІВА (24.08-23.09). Не варто робити трудових подвигів. Краще постарайтеся впоратися з дрібними проблемами, які нагромадилися. Імовірно й додаткові турботи, пов'язані з організаційними заходами. У вихідні не завадить добре поспати та погуляти на самоті. **Сприятливий день – п'ятниця, несприятливий день – субота.**



ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Навіть миролюбний настрій може стати зовсім не мирним у боях з обставинами. Попереду на вас чекають труднощі і перешкоди, але ви все подолаєте. У вихідні багато чого прояснить розмова по душах з близькими людьми. **Сприятливий день – вівторок, несприятливий день – п'ятниця.**



СКОРПІОН (24.10-22.11). У багатьох сферах життя вас чекає успіх, ви багато чого встигнете зробити й навіть одержите плоди діяльності, відчувши користь і моральне задоволення в бізнесі. Ви починаєте завоювати лідерські позиції. Варто приділити увагу особистому життю. Вихідні проведіть з родиною. **Сприятливий день – четвер, несприятливий день – п'ятниця.**



СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12). Вас можуть порадувати вигідні ділові пропозиції. Однак намагайтеся не перенапружуватися. Тримайте в таємниці ваші наміри, поменше говоріть про те, що збираєтеся робити. Розраховувати прийдеться, як завжди, тільки на себе. На щастя, на відсутність сил скажитися не доводиться. **Сприятливий день – вівторок, несприятливий день – четвер.**



КОЗЕРІГ (22.12-20.01). Дуже важливо зараз навчитися жити у світі з самим собою й навколишніми. Ваші енергія та напір дуже вплинуть на всіх, з ким вам доведеться спілкуватися. Прагнення виділитися й досягти бажаного приведуть вас до заповітної мети. У вихідні займіться благоустроєм будинку. Завдяки невеликим змінам, створеним вашими руками, він стане ще більш затишним. **Сприятливий день – понеділок, несприятливий день – середа.**



ВОДОЛІЙ (21.01-19.02). Варто звернути увагу на знаки, які вам посилає доля. А от чи попереджає вона вас про небезпеку або привертає вашу увагу на вдалий збіг обставин, зможете розгадати тільки ви. Не варто критикувати колег і друзів, будьте дипломатичнішими. **Сприятливий день – п'ятниця, несприятливий день – понеділок.**



РИБИ (20.02-20.03). Тиждень сприятливий для зміни роботи й нових романтичних знайомств. Ви здатні завершити та вирішити майже всі свої справи, але це відніме у вас масу сил. Гарний час для прояву ініціативи на роботі, ви будете впевнені у своїх силах. Вихідні вдалі для відпочинку і розваг. **Сприятливий день – четвер, несприятливий день – вівторок.**



**Полтавська районна рада
щиро вітає з Днем народження:**

*Олександра Анатолійовича
РОМАНЕНКА,
депутата районної ради
8-го скликання.*

*Прийміть у цей день вітання найкращі
Бажаємо здоров'я, любові і щастя!
Щоб лихо й тривоги Вас обминали,
Зозуля сто років життя накувала.
Хай в житті Вашім щастя квітує
Веснянково-іскристим розмаєм,
Бог ласкавий хай радість дарує
І здоров'я міцне посилає.*

*Ольгу Олексіївну МЕЛЬНИК,
заступника начальника відділу
загального та управління майном
виконавчого апарату районної
ради.*

*Хай кожен день дарує радість,
Хай сонце світить Вам завжди,
Роки ніколи Вас не старять,
І не приносять в дім біди.
Людської шани зичимо й тепла,
Достатку, злагоди та дружби у родині,
Щоб вся біда у безвість відійшла,
А радість залишилася віднині!*

*Леоніда Антоновича
НЕПІЙПУ,
депутата районної ради
8-го скликання.*

*Хай доля не знає печалі і втоми,
Хай щастя панує завжди в вашім домі,
Хай шанують Вас добрі люди,
Хай здоров'я міцним до ста років буде.
Хай життя цвіте пишною айстрою,
Все добре до Вас звідусіль приліта,
Сердечно бажаємо гарного настрою,
Щастя, здоров'я на довгі літа!*

*Олексія Михайловича
ГЛАДКОХАТОГО,
начальника Державної
рятувальної пожежної
частини №4*

*Вітаємо зі святом чудовим!
Бажаємо наснаги та сили,
Нехай буде тіло здоровим,
Нехай буде серце щасливим.
Нехай День народження буде
Веселим і гамірним святом.
Хай поруч ідуть добрі люди.
Хай спокій і мир будуть в хаті.*

*Петра Петровича ПЕТРЕНКА,
директора районного центру
зайнятості.*

*Хай ладиться скрізь – на роботі,
в родині,
Щоб радісний настрій у серці не згас,
Все світле і гарне, що треба людині
Нехай неодмінно приходить до Вас!
Хай щастя приходить і ллється рікою,
Хай горе обходить завжди стороною,
Хай доля дарує Вам довгі літа,
А в серці завжди хай живе доброта!*

ВАРТО ЗНАТИ

ПОРАДИ ДЛЯ СНУ ПІД ЧАС ВІЙНИ

СОН – базова потреба організму. Навіть під час війни не можна нехтувати ним. Заснути під час війни дуже непросто. До того ж страшно проспати повітряну тривогу. Щоб поліпшити свій сон в такий складний час дотримуйтеся порад:

Адекватно оцінюйте ситуацію

Якщо ви змушуєте себе не спати, тому що боїтеся пропустити якусь небезпеку – усвідомте, що війна може тривати довго, а нервово виснаження через нестачу сну вам не допоможе.

«Ні» новинам

Перед сном закрийте всі новинні сайти і вимкніть телевізор. Погані новини вас стривожать і тільки нашкодять, адже ви не можете ні на що вплинути. У воєнний час всім хочеться бути в курсі подій, але це точно не піде на користь вашому сну.

Якщо заснути не вдається – відпочивайте

Якщо заснути не виходить – не діставайте телефон і не відволікайтеся на інші справи. Лежіть з закритими очима і постарайтеся розслабитися. Такий відпочинок допоможе мозку трохи розслабитися.



Пийте заспокійливі препарати

Пити будь-які ліки без призначення лікаря дуже небезпечно – вдавайтеся до цього тільки в крайніх випадках. Найбезпечніше приймати заспокійливі на рослинній основі: новопассит, настоянки валеріани, півонії або м'яти, персен. Не перевищуйте зазначене в інструкції дозування!

Спіть по черзі

Якщо ви живете в небезпечному регіоні і боїтеся проспати повітряну тривогу – спіть по черзі зі своїми близькими. Тоді хтось точно попередить інших про небезпеку.

Обіймайте

Обійміть уві сні близьку людину, дитину, іграшку або подушку. Тактильний контакт допоможе заспокоїтися і трохи зняти стрес.

УСМІХНІТЬСЯ!

Оголошення на паркані. Куплю 2-3 полонених москалів для роботи на городі у весінньо-осінній період.

Російські війська спантеличені – їм обіцяли квіти, але не уточнили, що на могилу.

– Як українці називають російський спецназ?
– «Котлета по-київські».

Донька в Німеччині почула, як начальник російського Генштабу похвалився, що їхня армія «стрімким рейдом просунулась углиб на 12 кілометрів». «Тю», каже: «Я за день із собакою більше нагулюю».

Країна, на гербі в якій курка, ніколи не перемаже країну, на гербі в якій виделка.

Новий пароль українця:

«Я сиділа у крамниці, у своїй новій спідниці, їла стиглі полуниці, їх мокала в цукорницю, що купила у крамниці біля Укрзалізниці. Потім взяла паляницю, і чорницю, і суніцю, перекинула рушницю й надіслала блискавицю прямо ворогові в пицію».

У полоненого росіянина наші запитали: «Хочеш питки?». Помер від страху. Мова таки має значення!

Назвали основну причину втрат у російській армії – це вигорання на роботі.



КУПОН ОГОЛОШЕННЯ

Ваші дані (тільки для редакції) діє протягом 2022 р.

ПІБ _____

Адреса: _____

Текст оголошення (до 10 слів) _____

Телефон _____

Заповнений друкованими літерами бланк можна надіслати (занести) до редакції:
36011, м. Полтава, вул. Шевченка, 7 (4-й поверх).
Деталі за тел.: 60-84-13.



СУСПІЛЬНО-ПОЛІТИЧНА

ГАЗЕТА

- ☐ КУПЛЮ
☐ ПРОДАМ
☐ ОБМІНЯЮ
☐ ЗНАЙОМСТВА

До уваги читачів!
Один бланк дає право на публікацію одного оголошення обсягом до 10 слів.

ДОДАТКОВІ УМОВИ

повтор _____ кількість разів – 2,00 грн*
жирний шрифт – 1,00 грн*
рамка – 1,00 грн*
фон – 2,00 грн*
додаткове слово/телефон – 1,00 грн*
фотооголошення – 10,00 грн*
послуги – 5,00 грн*

* Ціна оголошення + ціна додаткової умови.

ПОГОДА

	НІЧ	ДЕНЬ
П'ЯТНИЦЯ	 +1 Тиск (mmHg) 753 Вітер Півд.-Сх.	 +8° Тиск (mmHg) 753 Вітер Сх.
СУБОТА	 +1° Тиск (mmHg) 754 Вітер Півн.-Сх.	 +8° Тиск (mmHg) 754 Вітер Зах.
НЕДІЛЯ	 +5° Тиск (mmHg) 750 Вітер Півд.-Зах.	 +6° Тиск (mmHg) 747 Вітер Зах.
ПОНЕДІЛОК	 +6° Тиск (mmHg) 748 Вітер Півд.-Зах.	 +8° Тиск (mmHg) 748 Вітер Півд.-Зах.



Засновник і видавець ПП «Вісті Плюс»
Свідоцтво про реєстрацію ПЛ №1250-507 ПР від 31.08.2018 р.
Індекс 40617.

Редакторка Юлія ШАБЛЯ.
Тел. 60-84-13

Відповідальна за випуск Юлія ШАБЛЯ.

Звертається на адресу: вул. Шевченка, 7, м. Полтава, 36011.

Електронна адреса редакції: vistip@ukr.net

Автори надрукованих матеріалів несуть, згідно з законодавством, відповідальність за достовірність наведених фактів.
Матеріали з позначкою друкуються на правах реклами.

Редакція газети не завжди поділяє думку авторів публікацій. Матеріали, надруковані у газеті «Вісті», є власністю Редакції, захищені міжнародним і українським законодавством і не можуть бути відтворені у будь-якій формі без дозволу власника. При використанні наших публікацій посилаючись на газету обов'язково вказувати назву газети. В інших випадках Редакція залишає за собою право на захист прав в судовому порядку, відповідно до законодавства України. Матеріали під рубриками «Точка зору», «Ракурс», «Власна думка», «Справи в громадах», «Вибірчий процес», «Від першої особи» можуть друкуватися на платній основі. Ціна газети **виробіть та на замовлення – договірна.**
Наш р/р UA 543052990000026007021202418, МФО 305299 в АТ КБ «Приватбанк», м. Полтава.
Газета виходить раз на тиждень. Номер підготовлено до друку в комп'ютерному центрі редакції газети «Вісті». Набір та комп'ютерна верстка Тетяни Кушніренко.
Підписано до друку 17 березня 2022 року.

Віддруковано тираж у видавництві «АСМІ».
36000, м. Полтава, пров. Перспективний, 8.
Зам. № 17488.
Телефон: (0532) 66-97-15.
Наклад у березні – 4500 примірників.